
AKTII THEMELIMIT 
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

“ALEKSANDER- 01 ” Sh.p.k.

Neni 1 
Ortaket themelues

Sot me date 10.01.2017, personi ne vijim:

• Arben Isufi, i biri i Skenderit dhe i Xhipes, lindur Permet me 26.02.1971, 
banues ne Tirane, rruga “Kavajes” i pajisur me dokument identifikimi letemjoftim 
me Nr. ID 028907347 dhe nr.personal H10226203T, leshuar me date
28.04.2010. madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Neni 2 
Emertimi

Shoqeria emertohet “ALEKSANDER- 01” sh.p.k.

Neni 3 
Forma dhe Baza ligjore

Shoqeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k), ne baze te ligjit 
“Per shoqerite tregtare”.

Shoqeria “ALEKSANDER- 01 ” sh.p.k., do te kryeje veprimtarine e saj ne 
perputhje me Aktin e Themelimit, me kete Statut, ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 " Per 
Qendren Kombetare te Rregjistrimit" si dhe dispozitat e tjera te legjislacionit 
shqiptar.

Neni 4 
Kohezgjatja

Veprimtaria e Shoqerise do te filloje pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar 
prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, Tirane.

Veprimtaria e shoqerise do te zgjase per nje afat te pa kufizuar kohe, me 
perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne ligj ose me 
vendim te ortakeve



Neni 5 
Selia

Selia e Shoqerise do te jete ne Leuse, Permet.
Shoqeria ka te drejte te krijoje dege, filiale ose / dhe zyra perfaqesimi ne te 

gjithe territorin e Republikes se Shqiperise, dhe jashte vendit.

Neni 6 
Objekti

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte:
• Projektim dhe zbatim te punemeve te ndertimit dhe montimit ne godina 
banimi civile, industriale, bujqesore, turistike, shoqerore, veprave ujore, 
kanalizime te ndryshme, rruge ura e vepra arti, punime komunale dhe mjedisit, si 
dhe punime te te gjitha llojet ne fushen e ndertimit e montimit.
• Eksport -  Import dhe tregetim me shumice dhe pakice te te gjithe llojeve te 
materjaleve e pajisjevete te ndertimit, te mallrave te ndryshme industriale e 
ushqimore, karburanteve te te gjitha llojeve, si dhe mallra te te gjitha llojeve.
• Te ushtroje aktivitetin ne fushen e hoteleri turizemit, bar restorant, floktore, 
kompekse e palestra sportive, fusha tenisi e minifutbolli,si dhe <?do veprimtari 
tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin 
e qellimit te shoqerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin ne fuqi.
• Konsulence e asistence te specializuar ne fushat e cituara me lart si 
problemet te import-exportit;
• Transport te mallrave te ndryshme, karburanteve per llogari te shoqerise ose 
te te treteve brenda dhe jashte vendit;
• Per kryeijen e veprimtarise se saj, shoqeria do te hape njesi grumbulluese, 
magazinuese, perpunuese e sherbimi brenda dhe jashte vendit duke bashkepunuar 
me persona fizike e juridike vendas dhe te huaj.
• Pervec veprimtarive te parashikuara me lart, ne veprimtarine e shoqerise do 
te hyje cdo veprimtari qe do te konsiderohet nga Asambleja e Ortakeve/Ortaku i 
Vetem si e nevojshme dhe e pershtatshme per arritjen e objektit te shoqerise dhe 
qe nuk vjen ne kundershtim me Ligjin shqiptar.
• Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin per nje afat kohor te pa kufizuar, duke 
filluar nga data e regjistrimit ne regjistrin tregetar.

Objekti i shoqerise mund te zgjerohet ose ndryshoje me vendim te ortakeve.

Neni 7 
Kapitali

Kapitali fillestar i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke, teresisht i 
nenshkruar dhe i shlyer nga ortaket perpara regjistrimit te shoqerise ne QKR.

• Kapitali eshte ne 1 (nje) pjese, me vlere nominale 100.000 (njeqind mije) leke

• Kapitali zoterohet nga ortaku i vetem Arben Isufi ne masen 100%



o £  Neni 8
* ‘ 1 Ortaket, Kompetencat

;• ' 'VenSimet kryesore merren nga Asamblea e Ortakev, si organ i vetem 
drejtues i shoqerise. Ata miratojne llogarite nese eshte e nevojshme pas raportit te 
eksperteve kontabel te autorizuar, Brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit fmanciar.

Vendimet e tyre te marra ne vend te asamblese evidentohen ne regjister.

Shoqeria do te kete administratore, z. Arben Isufi
Afati i ketij mandati fillon me regjistrimin e ketij Statuti ne Qendren 

Kombetare te Rregjistrimit dhe vazhdon 5 vjet, me te drejte rizgjedhjeje

Neni 9 
Pergjegjesia personate

Prona private e ortakeve te shoqerise jashte kufijve te kuotave qe ata 
zoterojne ne kapitalin e shoqerise, drejtuesit, administratoret, punemarresit ose 
perfaqesuesit e shoqerise jane gjithmon te peijashtuar nga detyrimet e 9do lloi 
qe rendon mbi shoqerine.

Neni 10 
Norma te organizimit

Normat per organizimin, rregullat dhe drejtimin e administrimin e 
aktivitetit te shoqerise “ALEKSANDER- 01” sh.p.k dhe 9eshtjeve te saj te 
brendshme , jane parashikuar ne statutin bashkengjitur,i cili mund te modifikohet 
ne 9do moment me vendim Asambles se Ortakeve te Shoqerise.

Shoqeria do te kete vulen e saj, ku jane percaktuar inicjalet dhe emertimi.

Neni 11 
Klauzola Mbyllese

Ky Akt themelimi hartohet ne 4 ekzemplare, ne gjuhen Shqipe secili me 
vlere te njejte ligjore.

ORTAKU I VETEM
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“Sot, me date 10.01.2017, para meje, Arian A.Merkuri, noter i Dhomes se 
Noterise Tirane, u paraqiten personalisht:

z. Arben Isufi, i biri i Skenderit dhe i Xhipes, lindur Permet me 
26.02.1971, banues ne Tirane, rruga “Kavajes” i pajisur me dokument identifikimi 
letemjoftim me Nr. ID 028907347 dhe nr.personal H10226203T, leshuar me date
28.04.2010. madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Personi i cili deklaron se kete Aktin e Themelimit, te shoqerise 
“ALEKSANDER- 01” sh.p.k e ka perpiluar me vullnetin e tij te lire dhe te plote 
dhe ne perputhje me ligjin Per Shoqerite Tregtare dhe e ka nenshkrua rregullisht 
perparameje.

Une noteri, pasi e lexova tekstin me ze te larte dhe ortaku i vetem e 
nenshkruan ate rregullisht para meje, vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.


